ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 133/PGDĐT

V/v tiếp tục cho trẻ em, học sinh tạm

dừng đến trường để phòng, chống dịch

bệnh COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủ Dầu Một, ngày 15 tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,

Trung học cơ sở;

- Hiệu trưởng, chủ cơ sở giáo dục ngoài công lập.

Căn cứ Công văn số 210/SGDĐT-KTQLCLGD ngày 03/02/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương về việc chủ động điều chỉnh kế hoạch dạy

học của học kỳ 2 năm học 2020-2021 để ứng phó với dịch Covid-19;

Căn cứ Công văn số 248/SGDĐT-CTTTPC ngày 15/02/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương về việc tiếp tục cho trẻ em, học sinh, học viên

tạm dừng đến trường để phòng chống dịch Covid-19;

Căn cứ Công văn số 385/UBND-VX ngày 15/02/2021 của Ủy ban nhân dân

thành phố Thủ Dầu Một về việc tiếp tục thực hiện công tác phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn thành phố.

Căn cứ tình hình thực tế phòng, chống dịch Covid-19, để bảo đảm an toàn,

sức khỏe cho giáo viên, học sinh, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu

Hiệu trưởng các đơn vị, cơ sở giáo dục thực hiện các nội dung sau:

1. Thông báo cho trẻ em, học sinh các đơn vị, cơ sở giáo dục trên địa bàn

thành phố:

- Cơ sở giáo dục mầm non, trường tiểu học: tạm dừng đến trường từ ngày

17/02/2021 cho đến hết ngày 28/02/2021. Đi học lại từ ngày 01/03/2021;

- Trường trung học cơ sở: tạm dừng đến trường từ ngày 17/02/2021 cho đến

hết ngày 21/02/2021. Đi học lại từ ngày 22/02/2021.

2. Chủ động bố trí cán bộ, giáo viên, nhân viên trực tại trường, vệ sinh trường

lớp; triển khai, thực hiện đầy đủ, kịp thời các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Sở

GDĐT và của các cấp, các ngành về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

Tiếp tục triển khai kế hoạch giảng dạy, ôn tập trực tuyến cho học sinh, khuyến

cáo học sinh không tụ tập, giao lưu. Yêu cầu giáo viên có hình thức giao nhiệm

vụ, bài tập làm ở nhà cho học sinh và thường xuyên hướng dẫn, giải đáp, kiểm tra

2

với phương châm “học sinh dừng đến trường nhưng không dừng học; chủ động

phối hợp với phụ huynh học sinh trong công tác quản lý và theo dõi sức khỏe đảm

bảo thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh theo hướng dẫn của Bộ Y tế

và của các cấp, các ngành.

3. Tiếp tục theo dõi, rà soát việc nghỉ phép, về quê của giáo viên, học sinh

trong kỳ nghỉ Tết để báo cáo số liệu thống kê dịch tễ cho Phòng GDĐT và cơ

quan y tế.

4. Tiếp tục phối hợp chặt chẽ và tuân thủ các yêu cầu, các hướng dẫn, các

quy định của cơ quan y tế tại địa phương để phòng, chống dịch Covid-19.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị, cơ sở giáo dục

triển khai thực hiện nghiêm túc và đúng nội dung Công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo phòng GDĐT;

- Chuyên môn phòng GDĐT;

- Website phòng GDĐT;

- Lưu: VT, TCCB.

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Văn Chệt